

بی توجهی تاکی؟!

سخنرانی رهبر انقلاب در سالگرد ارتحال امام (ره)

ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(س)

در اطلاعیه‌ای برنامه‌های این ستاد را به مناسبت

سی و پنجمین سالگرد ارتحال بنیانگذار جمهوری

اسلامی ایران اعلام کرد.

در بخشی از این اطلاعیه آمده است: ستاد مرکزی بزرگداشت حضرت امام خمینی(س) و کمیته‌های مختلف آن ضمن آمادگی برای برگزاری با شکوه این گردهمایی عظیم سالانه در حرم مطهر آن حضرت از عموم مردم شریف و قدرشناس و اقشار مختلف ملت برای حضور و مشارکت در این همایش سالانه بزرگ و معنوی دعوت می‌کنم.
در بخش دیگری از اطلاعیه درباره برنامه های این روز آمده است:
دوشنبه ۱۴ خرداد ۱۴۰۳، شروع مراسم ساعت ۸ صبح در حرم مطهر امام خمینی (ره)، تلاوت قرآن مجید، مدیحه سرایی مداحان اهل بیت (ع)، خیرمقدم و سخنان حجت الاسلام والمسلمین سید حسن خمینی، یادگار گرمای حضرت امام و سپس همه شیفتگان و زائران مرقد مطهر حضرت امام خمینی به سخنان مهم رهبر فرزانه انقلاب اسلامی، حضرت آیت‌الله العظمی خامنه‌ای(مد ظله) گوش جان می سپارند.»

فتاح: حکم رهبری را مدال افتخار و خدمت در ستاد اجرایی می دانم

بندبال دعوت قشمرهای مختلف مردم از سید پرویز فتاح برای ثبت نام به عنوان نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، رئیس ستاد اجرایی فرمان امام در تشکر از ابراز لطف اقشار مختلف جامعه در انتخابات هشتم تیرماه دعوت کرد.

به گزارش مرکز ارتباطات و اطلاع‌رسانی ستاد اجرایی فرمان امام، متن پیام فتاح بدین شرح است:
با تشکر از ابراز لطف اقشار مختلف جامعه دلسوزان نظام اسلامی برای دعوت از اینجانب جهت حضور در عرصه چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، همانطور که در سنوات گذشته نیز عرض کرده‌ام، حکم رهبر معظم و فرزانه انقلاب را مدال افتخار و ادامه خدمت در سنگر ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) را بر خود فرض می‌دانم. ان‌شالله به عنوان سرباز ولایت و نظام و خادم و خاک پای مردم عزیز تا شهادت فی سبیل الله استوار باقی خواهم ماند. اطمینان دارم مسیر شهید جهور حضرت آیت الله رئیسی، با حضور حماسی و پر شور آنان مَدّت در صحنه انتخابات هشتم تیرماه همانند آئین بدرقه و تشییع خادم‌الرضا و همراهانش، امتداد می‌یابد و مردم با بصیرت ایران با انتخاب آگاهانه خود، مسیر پیشرفت و حل مشکلات داخلی و خارجی را نیز برای دولت و نظام اسلامی هموار خواهند کرد.

شمخانی: صدور قطعنامه با واکنش جدی ایران رویه‌رو می‌شود

علی شمخانی به احتمال صدور قطعنامه علیه کشورمان در نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی واکنش نشان داد.
در واکنش به تلاش برخی کشورهای اروپایی برای صدور قطعنامه علیه کشورمان در نشست آتی شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نوشت: اگر برخی کشورهای اروپایی کج‌قیم در آستانه انتخابات ریاست‌جمهوری ایران، بخواهند در نشست آتی شورای حکام آژانس، موضع خصمانه‌ای نسبت به برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران اتخاذ کنند و واکنش جدی و موثر کشورمان رویه‌رو خواهند شد.

پاسخ‌قالبیاف به یک مقام آمریکایی

رئیس مجلس شورای اسلامی به توییت رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در واکنش به پیام رهبر انقلاب به دانشجویان آمریکایی پاسخ داد.

بعد از انتشار نامه مقام معظم رهبری به دانشجویان آمریکایی، مایک جانسون رئیس جمهوری‌خواه مجلس نمایندگان آمریکا ضمن بازتشریح متن پیام رهبر انقلاب اسلامی در صفحه شخصی خود در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: «اگر آیت الله را راضی کرده‌اید، حمایت آمریکا را از دست داده‌اید.»
در واکنش به توییت رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، محمداقربالقیلیاف با انتشار مطلبی به زبان انگلیسی در صفحه شخصی خود در صفحه اجتماعی ایکس نوشت: « آیا زنده‌زنده سوزاندن کودکان در چادرها حمایت و تایید آمریکا را جلب می‌کند؟ دانشجویان در سمت درست تاریخ هستند و حامیان نسل‌کشی نگراند.»

جذب ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه ایرانیان خارج از کشور

مدیر کل شورای ایرانیان خارج از کشور در وزارت امور خارجه، گفت: سال گذشته، بیش از ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه ایرانیان خارج در طرح‌های مختلف کشور جذب شده که ۷ برابر دولت قبلی است.

عبدالله سه‌رایی گفت: بپرآورد اولیسه، این بوده که به‌طور متوسط بیش از ۴ هزار میلیارد دلار سرمایه و گردش مالی ایرانیان خارج از کشور است. براساس گزارش کارگروه تخصصی اقتصادی، حقوقی و بازرگانی ما، سال گذشته، بیش از ۴۰۰ میلیون دلار سرمایه ایرانیان خارج در طرح‌های مختلف کشور جذب شده که ۷ برابر دولت قبلی است و البته این میزان نیز کافی نیست.

گزارش

سومین روز ثبت‌نام از کاندیداهای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری از ۸ صبح دیروز شنبه ۱۲ خرداد در ستاد انتخابات وزارت کشور آغاز شد و تا ساعت ۱۸ ادامه داشت.درسومین روز احمد رسولی نژاد، وحید حقانیان ، مسعود پزشکیان، علیرضا زاکانی ، حبیب‌الله دهمرده، سیدمحمدرضا میر تاج‌الدینی، مالکی و زهره الهیان برای رقابت در انتخابات پیش رو ثبت نام کردند.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: طی سه روز ثبت‌نام‌ها ۸۰ مراجعه‌کننده داشتیم که ۸ خانم و ۷۲ آقا بودند و مجموع ثبت‌نام‌ها ۱۷ داوطلب است.محسن اسلامی دبیر و سخنگوی ستاد انتخابات کشور در جمع خبرنگاران با توجه به سومین روز نام‌نویسی از داوطلبان انتخابات ریاست جمهوری دوره چهاردهم بیان کرد: امروز ۲۳ متقاضی داوطلبی انتخابات ریاست جمهوری به ستاد مراجعه کردند که ۳ نفر خانم و ۲۰ نفر آقا بودند. وی افزود: ۸ نفر ثبت نام کردند که عبارتند از سید احمد رسولی نژاد، مسعود پزشکیان، سید وحید حقانیان، حبیب‌الله دهمرده، علیرضا زاکانی، سید محمدرضا میر تاج‌الدینی، زهره الهیان و فداحسین مالکی.سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت: طی سه روز ثبت‌نام‌ها ۸۰ مراجعه‌کننده داشتیم که ۸ خانم و ۷۲ آقا بودند و مجموع تعداد ثبت‌نام کنندگان به ۱۷ نفر رسید.

«فداحسین مالکی» نماینده زاهدان در مجلس شورای اسلامی وارد ستاد انتخابات کشور شد و ثبت نام کرد. «زهره الهیان» نماینده اصولگرای مجلس یازدهم با حضور در ستاد انتخابات کشور، برای چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری ثبت‌نام کرد. زهره الهیان شعار دولت خود را «دولت سالم، اقتصاد سالم و جامعه سالم» اعلام و تصریح کرد: در این نقطه‌ از تاریخ که همه دستاوردهای ایران اسلامی و اقتداری که جمهوری اسلامی ایران به برکت خود شهدا و رهبری امام خامنه‌ای دارد، افتخر می‌کنم. وی افزود: اوج اقتدار را در عملیات وعده صادق مشاهده کردیم که حکایت از تدبیر و نگاه حکمت‌ محور رهبری عزیز انقلاب دارداین داوطلب انتخابات مجلس شورای اسلامی گفت: با نگاهی جدید به حوزه آسیب‌های مدیریتی و ناکارآمدی‌ها و راه‌حل‌های جدید به این عرصه آمدم.

سخنگوی شورای نگهبان ازتهایی شدن بخش دوم لایحه بودجه خبر داد و گفت: طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات جمهوری اسلامی ایران نیز پس از بررسی خلاف شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

هادی طحان‌نظیف ۱۴۰۳ در نشست خبری ضمن ارائه گزارشی از نتیجه بررسی ۱۲ طرح و لایحه و ۱۱ استعلام صورت گرفته از دیوان عدالت اداری بیان کرد: طرح اصلاح مواد (۱۹) و (۲۲) قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران در شورای نگهبان مورد بحث و بررسی قرار گرفت که مغایر با موازین شرع و قانون اساسی شناخته‌شد.سخنگوی شورای نگهبان ادامه داد: یکی از موضوعاتی که در این مصوبه مطرح شده این بود که احراز هویت با شناسنامه و کارت ملی امکان‌پذیر است که به انتخابات دوره چهاردهم ریاست جمهوری هم می‌رسدوی اظهارداشت: طرح‌های پیاپی خود را طی کنید.طحان‌نظیف بیان کرد: لایحه آن قانون بدانیم تا مراحل پیاپی خود را طی کنید.طحان‌نظیف بیان کرد: لایحه موافقتنامه امتیعی و انتظامی بین ایران و قرقیزستان نیز توسط شورای نگهبان خلاف موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد.

طحان‌نظیف گفت: طرح شفافیت قوای سه‌گانه و دستگاه‌های اجرایی و سایر نهادها چندباری در رفت‌وآمد بین مجلس و شورای نگهبان بود و هیئت عالی نظارت هم نسبت‌به این مصوبه ابراداتی داشت، در مرحله آخر صرفاً یک ایراد باقی‌مانده بود که با تأکید و اصرار مجلس موضوع به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارجاع شد و در جلسه اخیر مجمع این یک مورد هم تعیین تکلیف شد و می‌توانیم از این به بعد این مصوبه را قانون بدانیم.

طحان‌نظیف در پاسخ به سوالی درباره تاثیر عملکرد شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها بر افزایش مشارکت در انتخابات گفت: متأسفانه برخی از سیاسویان

www.siasatrooz.ir | info@siasatrooz.ir



یکشنبه ۱۳ خرداد ۱۴۰۳ | شماره ۶۴۴۲ |

پایان سومین روز ثبت نام نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری؛

شمار ثبت‌نام کنندگان به عدد ۱۷ رسید



حجت‌الاسلام سید محمدرضا میر تاج‌الدینی نماینده ادوار مجلس برای ثبت‌نام در انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری در ستاد انتخابات کشور حاضر شدوی تأکید کرد: اصلاح نه انقلاب اقتصادی لازم است و پایه اصلی آن برنامه ریزی دانش بنیان ،جهش تولید و مشارکت مردم است. علیرضا زاکانی شهردار تهران با حضور در ستاد انتخابات کشور برای انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری ثبت‌نام کرد. زاکانی شهردار تهران بعد از ثبت نام در انتخابات گفت: آمدم‌ا تا با مشارکت مردم خط اصلی انقلاب و گفتمان خدمت صادقانه را در دولت خدمت محور قرار دهم. وی افزود: قرار است با برنامه و کارنامه برای پیشرفت ایران و حل مشکلات مردم با محوریت عدالت و رفع فساد و تبعیض تا آخر، پای کار بمانم.شهردار تهران با بیان اینکه آندوخه ۳ سال دولت عزیز رئیسی ما همان راه جهور است، اظهار کرد: ترسیم جهتگیری درست در مسیر انقلاب و ایجاد شرایط ثبت برای ایران عزیز است. وضعی که با زمان شروع دولت سیزدهم قطعاً قابل مقایسه نیست.

زاکانی افزود: اکنون بر اساس وظیفه با دعوت نخبگان و دانشگاه و حوزوی و فعال‌های سیاسی و مردم آمدم تا با مشارکت مردم خط اصلی انقلاب را در دولت خدمت محور قرار دهم.وی بیان کرد: قرار نیست از درد مردم بی‌خبر باشیم، قرار نیست مردم در فشارهای اقتصادی بی‌پناه بمانند، قرار نیست که سختی‌ها فقط برای قشر خاص مردم باشد، قرار است تا به مدد الهی و یاری شهیدان و در تبعیت از رهبر فرزانه انقلاب و پشتوانه شناخت مطلوب از شرایط امروز کشور با تحولی معنوی و مادی جهش بزرگی را در این مسیر رقم بزنیم.

سخنگوی شورای نگهبان:

طرح اصلاح قانون انتخابات تایید شد

از این حرف‌ها می‌زدند، این حرف‌ها هیچ‌وقت مبنای علمی و کارشناسی دقیقی نداشته‌است.وی با بیان اینکه نه نظرسنجی‌ها این ادعاها را تأیید می‌کنند و نه تحلیل‌های دقیق سیاسی گفت: انتظار ما این است که همه عزیزان واقع‌بینانه و منصفانه به مسائل کشور نگاه کنند. موضوع مشارکت حتماً برای شورای نگهبان مهم است و شورای نگهبان همواره تلاش خود را در این زمینه انجام داده است.طحان‌نظیف گفت: در همین انتخابات گذشته بیش‌از ۱۵ هزار نفر برای انتخابات مجلس تأیید صلاحیت شدند و به ازای هر کرسی بیش‌از ۵۰ نفر امکان رقابت داشتند.

وی درباره سوالی مبنی بر مشخصات رجل سیاسی گفت: اصل ۱۱۵ قانون اساسی، ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست جمهوری و مصوبه شورا درباره تعاریف رجل سیاسی مذهبی و مدیر و مدبر بودن مبنای بررسی صلاحیت‌هاست. سخنگوی شورای نگهبان به سوالی درباره انتخابات الکترونیک هم اینگونه پاسخ داد: در مرحله اول انتخابات مجلس در ۴ حوزه و در مرحله دوم در ۸ حوزه از جمله تهران انتخابات به‌صورت تمام الکترونیک برگزار شد که بحمدالله رضایت‌بخش بود، با توجه به شرایط پیش‌آمده زمان زیادی تا انتخابات نداریم و طبیعاً باید دستتگاه‌ها و نرم‌افرها و سایر موضوعات این شکل برگزاری انتخابات آماده‌سازی شود و به انتخابات برسدوی افزود: در این خصوص جلساتی با وزارت

کشور داشته‌ایم اگر به جمع‌بندی برسیم اطلاع‌رسانی صورت خواهد گرفت. طحان‌نظیف درباره مصوبه سه ساله شدن شورای شهر گفت: از سال‌های گذشته این قانون به تصویب رسیده بود که انتخابات ریاست‌جمهوری و شوراها به‌صورت تجمع شده برگزار شود، براساس قانون انتخابات در چنین شرایطی که انتخابات ریاست‌جمهوری زودتر از موعد خود برگزار می‌شود مجلس باید در خصوص انتخابات شوراها تعیین تکلیف نماید که مجلس یازدهم با مصوبه اخیر خود این کار را انجام داد.

سخنگوی شورای نگهبان درخصوص بررسی مصوبه تعطیلی شنبه‌ها در شورای نگهبان گفت که ما در روزهای پایانی مجلس یازدهم مصوبات زیادی را دریافت کردیم و درحال بررسی آن‌ها هستیم و این مصوبه هم در نوبت رسیدگی قرار دارد که به‌محض رسیدگی نسبت‌به آن اطلاع‌رسانی خواهد شد.

طحان‌نظیف در پاسخ به سوالی در خصوص فقدان آیت‌الله رئیسی و آیت‌الله آل‌هاشم از اعضای فقید مجلس خبرگان رهبری و برگزاری همزمان انتخابات میان دوره‌ای مجلس خبرگان با ریاست جمهوری، تصریح کرد: این موضوع در شورا بررسی شد و با توجه به اینکه انتخابات خبرگان شرایطی مانند برگزاری آزمون و … را دارد، لذا انتخابات میان دوره‌ای را در هشتم تیر خواهیم داشت و در ادوار دیگر انتخابات برگزار خواهد شد.طحان‌نظیف گفت: معیار شوروی نگهبان اصل ۱۱۵ قانون اساسی ماده ۳۵ قانون انتخابات ریاست‌جمهوری و مصوبه شورای نگهبان درخصوص تعریف، معیارها و شرایط لازم برای تشخیص رجل سیاسی مذهبی و مدیر و مدبر بودن نامزدهای ریاست‌جمهوری است که درباره آن‌ها اطلاع‌رسانی هم شد و همان‌طور که قبلاً گفته شد در ثبت‌نام و بررسی صلاحیت‌ها مبنای عمل خواهد بود.

ایران، آمریکا و آلمان به نقطه تولید توربین‌های هوشمندرسیده‌اند

معاون دانش و پژوهش نیروی دریایی سپاه گفت: امروز ایران تنها کشوری است که بدون کمک دیگران و با وجود تحریم‌های ظالمانه به نقطه تولید توربین‌های هوشمند رسیده است. سردار راستی در مراسم یادواره شهدای علمی لاستان در دانشگاه آزاد اسلامی این شهرستان اظهار داشت: در شرایطی که کشور به دلیل شهادت آیت الله رئیسی در شرایطی حساس بود، دلیل حفظ استحکام و به وجود نیامدن خلل در روند اجرایی کشور، ولی قحیه است و همه گوش به فرمان ایشان هستند و باید بدانیم یکی از ستون‌های اصلی استحکام جمهوری اسلامی خون شهداست. معاون دانش و پژوهش نیروی دریایی سپاه ادامه داد: خون مظهر شهادت است که کشور را به جایی رسانده که امروز اولین قدرت علمی منطقه است و ببینید به برکت این انقلاب چند دانشگاه و دانشکده داریم و جوانان ما توانسته‌اند کشور را به جایگاه بسیار خوبی در حوزه پیشرفت علمی برسانند.

سردار راستی گفت: نیروی دریایی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گذشته کارش را با قایق‌های کوچک مردمی شروع کرد و امروز شناورهای غول پیکری داریم که با ۳۶۰ متر طول و ۵۲ متر عرض، می‌تواند پهپادها و شناورها را به اقیانوس‌ها ببرد.معاون دانش و پژوهش نیروی دریایی سپاه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به عملیات وعده صادق عنوان کرد: در این عملیات آمریکا، انگلیس و فرانسه و برخی کشورهای همسایه رژیم صهیونیستی با اعلام قبلی ما آماده دفاع بودند، اما با این وجود نتوانستند در برابر پهپادها و موشک‌های کروز و بالستیک مقابله کنند.سردار راستی همچنین با اشاره به پیشرفت‌های کشور بیان کرد: در نمایشگاه‌های بین المللی در اروپا، ایران و آمریکا و آلمان جزو سه کشوری در جهان هستند که می‌توانند توربین‌های هوشمند بسازند که برای آن مشتری وجود دارد و امروز ایران تنها کشوری است که بدون کمک دیگران و با وجود تحریم‌های ظالمانه به این نقطه رسیده است.

معاون دانش و پژوهش نیروی دریایی سپاه اضافه کرد: همانطور که در مسائل هسته ای، نانو تکنولوژی و مانند آن به فله برسیدیم و جزو کشورهای برتر جهان هستیم، در عرصه‌های دیگر نیز می‌توانیم به نقاط خوب و مطلوبی برسیم.سردار راستی با اشاره به شعار سال عنوان کرد: امسال رهبر معظم انقلاب اسلامی (مدظله العالی) توصیه به مشارکت مردم در پیشرفت کشور داشتند و در لاستان و همه شهرستان‌های منطقه، این مشارکت به صورت خودجوش وجود داشته و به عنوان نمونه می‌توان به ساخت مجموعه بزرگ ورزشی در لاستان (مجمع طوبی) اشاره کرد که توسط آخرین ساخته شده و بازی ملی و بین المللی در آن برگزار می‌شود.معاون دانش و پژوهش نیروی دریایی سپاه یادآور شد: مردم این منطقه در کارهای خیر، همدلی، همگرایی و همزیستی مسالمت آمیز عزیزان اهل سنت و برادران تشیع در کشور مشهور و یازند هستند و باید افتخار کنید که در منطقه‌ای زندگی می‌کنید که اولین حکومت اسلامی در آن توسط «سیدعبدالحمین لاری» تشکیل شده و پس از آن نیز شهدای زیادی از سال ۱۳۴۲ تا دفاع مقدس تقدیم انقلاب کرده است.